



## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO Vigilancia epidemiológica

El Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez (INC), ubicado en calle Juan Badiano No. 1, Col. Sección XVI, Alcaldía Tlalpan, C.P. 14080, Ciudad de México, es responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos de conformidad con lo dispuesto en la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

## ¿Cuál es la finalidad del tratamiento de sus datos personales?

Hacemos de su conocimiento que el INC dará tratamiento a sus datos personales con las siguientes finalidades:

Finalidad	¿Requieren consentimiento del titular?	
	NO	SÍ
Generar Información y estadística para el proceso de vigilancia epidemiológica, así mismo se genera información con fines de investigación científica ante solicitudes directas de un caso determinado.		

## Transferencia de datos personales

Se informa que el Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez realizará las siguientes transferencias:

Tercero	Finalidades	nalidades Fundamento legal	
Secretaría de Salud Federal	Información para vigilancia epidemiológica y estadística.	Artículo 16, fracción II de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, publicada en el DOF el 20 de marzo de 2025.	









Secretaría de Salud Ciudad de México	Información para vigilancia epidemiológica y estadística.	Artículo 16, fracción II de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, publicada en el DOF el 20 de marzo de 2025.
Jurisdicción Sanitaria Tlalpan	Información para vigilancia epidemiológica y estadística.	Artículo 16, fracción II de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, publicada en el DOF el 20 de marzo de 2025.
Comisión Coordinadora de Institutos Nacionales de Salud y Hospitales de Alta Especialidad (CCINSHAE)	Información para vigilancia epidemiológica y estadística.	Artículo 16, fracción II de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, publicada en el DOF el 20 de marzo de 2025.

Si desea conocer nuestro Aviso de Privacidad Integral, podrá consultarlo en nuestro portal de internet: <a href="https://www.cardiologia.org.mx/documentos/avisos\_de\_privacidad/">https://www.cardiologia.org.mx/documentos/avisos\_de\_privacidad/</a>.

Fecha de última actualización: 25 de abril de 2025.

